ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 27 О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

«10» июня 2013г.

г. Горно-Алтайск

Председатель комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Алтай по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного Управления законодательства на основании приказа Федеральной антимонопольной службы по Республике Алтай от 10.06.2013г. №115 о возбуждении Комиссии рассмотрению создании ПО дела антимонопольного законодательства по признакам нарушения ОАО «МРСК Сибири» в лице Филиала «Горно-Алтайские электрические сети» (Республика Алтай, Майминский район, с. Майма, ул. Энергетиков, 15), ОАО «Алтайэнергосбыт» в лице Филиала «Горно-Алтайский» (Республика Алтай, г. Горно-Алтайск, ул. Ленина, 11/1) части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося:

- 1. Со стороны ОАО «МРСК Сибири» в лице Филиала «Горно-Алтайские электрические сети» в демонтаже пломбы энергоснабжающей организации с клеммной крышки расчетного прибора учета ЦЭ 6803 В без соответствующего согласия <...>, проживающего по адресу: с. Чемал <...>; в проведении допуска в эксплуатацию прибора учета типа NP 73 Л 1-1-2 № 03400259 без уведомления <...> о проводимой процедуре и в его отсутствие, что противоречит требованиям пунктов 152, 153 Основных положений функционирования розничных рынков электрической энергии, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 04.05.2012 № 442 (далее Основные положения); в оставлении без рассмотрения заявление <...> от 17.10.2012, что является нарушением требований пункта 149 Основных положений;
- 2. Со стороны ОАО «Алтайэнергосбыт» в лице Филиала «Горно-Алтайский» в связи с несвоевременной передачей гарантирующим поставщиком отделению ФГУП «Почта России» в Чемальском районе платежных документов для последующего направления потребителям, в том числе <...>, что повлекло нарушение сроков выставления потребителю платежного документа, определенных пунктом 67 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 № 354,

руководствуясь частью 13 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ΟΠΡΕΔΕΛИΛ:

- 1. Назначить дело № 27 к рассмотрению на **25.06.2013г. в 11 часов 00 минут** в Управлении Федеральной антимонопольной службы по Республике Алтай (г.Горно-Алтайск, ул. Улагашева, 13);
- 2. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве:

ответчиков:

- ОАО «МРСК Сибири» в лице Филиала ОАО «МРСК Сибири» «Горно-Алтайские электрические сети» (Республика Алтай, Майминский район, с. Майма, ул. Энергетиков, 15);
- ОАО «Алтайэнергосбыт» в лице Филиала «Горно-Алтайский» (Республика Алтай, г. Горно-Алтайск, ул. Ленина, 11/1).

заинтересованных лиц:

- <...>.

- 3. ОАО «МРСК Сибири» в лице Филиала ОАО «МРСК Сибири» «Горно-Алтайские электрические сети» представить в срок до 21.06.2013г. письменные пояснения по факту возбужденного дела, в том числе причин оставления без ответа письма Маханова В.П. от 17.10.2012г. направленного в адрес Шебалинского РЭС.
- 4. ОАО «Алтайэнергосбыт» в лице Филиала «Горно-Алтайский» представить в срок до 21.06.2013г. письменные пояснения по факту возбужденного дела.

Явка представителей ответчиков по делу (с доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.